2

[bookmark: _GoBack]Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

25 апреля 2018 года							                         № 405
г. Кореновск

Отчет директора муниципального бюджетного
киновидеозрелищного учреждения Кореновского городского
поселения Кореновского района за 2017 год

	Заслушав и обсудив отчет директора муниципального бюджетного киновидеозрелищного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района за 2017 год, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
	1. Отчет директора муниципального бюджетного киновидеозрелищного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района             за 2017 год принять к сведению (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                            Е.Д. Деляниди

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 25 апреля 2018 года № 405

Отчет директора муниципального бюджетного киновидеозрелищного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района
за 2017 год

В 2017 году кинотеатр посетило 67 000 человек, из них 39 000 - дети, Валовый сбор составил 17 000 000 рублей. Из них 55% (9 350 000 рублей) составила прокатная плата КубаньКино. Помимо коммерческого проката в учреждении проводятся различные акции и мероприятия антинаркотической направленности. За отчетный период число бесплатно обслуженных зрителей составило 1610 человек. Всего состоялось 4113 сеансов.
В кинотеатре работает кафе. Доход за 2017 год составил 4 936 000 рублей.
Заработанные средства пошли на:
1. Заработную плату работников (в штате находится 18 чел, 3 из них находятся во внебюджетном штатном расписании. На осенне-зимний период мы принимаем еще дополнительно 3 человек-гардеробщиков, оплата труда которых тоже идет из внебюджетных средств);
2. Закупка продуктов в кафе;
3. Покупка хозяйственных товаров;
4. Покупка кинобилетов;
5. Покупка ламп для проектора, салфетки для очков, самих очков.
6. Оплата услуг вневедомственной охраны, обслуживание кассового оборудования, системы вентиляции и кондиционирования, частично коммунальных услуг, интернета.
В прошлом году был освоен 1 этап строительства светомузыкального фонтана (подведены все коммуникации и построена чаша фонтана), на эти работы было потрачено 3600 000,000 рублей.

Директор муниципального бюджетного
киновидеозрелищного учреждения
Кореновского городского поселения
Кореновского района	            Г.А. Ланге